
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

                       №  
 

г. Мурманск 
 

Об утверждении Перечней должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области в Министерстве финансов 

Мурманской области, при назначении на которые 

конкурс не проводится 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 424-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 22 и 25.1 Федерального закона «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», от 21.07.1993 

№ 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.02.2024 № 132 «Об утверждении Правил  

допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 

государственной тайне» и Законом Мурманской области от 13.10.2005 № 

660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе Мурманской 

области», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень групп должностей 

государственной гражданской службы Мурманской области в Министерстве 

финансов Мурманской области, при назначении на которые в 2025 и 2026 

годах конкурс не проводится. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области, исполнение должностных 

обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, и при назначении на которые 

конкурс не проводится. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов 

Мурманской области: 

- от 25.02.2025 № 31 «Об утверждении Перечней должностей 

государственной гражданской службы Мурманской области в Министерстве 

финансов Мурманской области, при назначении на которые конкурс не 

проводится». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

 

 

И.о. министра                                                                                         В.В. Швец                                                                                 
 



 

 УТВЕРЖДЕН 

 приказом Министерства финансов 

 Мурманской области 

 от  «__» ___ 2025 г. № __ 
 

 

 

 

Перечень  

групп должностей государственной гражданской службы Мурманской 

области в Министерстве финансов Мурманской области, при 

назначении на которые в 2025 и 2026 годах конкурс не проводится 

 

 

1. Высшая группа должностей. 

2. Главная группа должностей. 

3. Ведущая группа должностей. 

4. Старшая группа должностей. 

5. Младшая группа должностей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

 приказом Министерства финансов 

 Мурманской области 

 от  «___» ________ 2025 г. № __ 
 

 

 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы Мурманской области, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при 

назначении на которые конкурс не проводится 
 

 

1. Заместитель министра финансов Мурманской области; 

2. Заместитель министра финансов Мурманской области; 

3. Заместитель министра финансов Мурманской области; 

4. Главный специалист Министерства финансов Мурманской области; 

5. Начальник управления доходов областного бюджета и государственного 

долга Министерства финансов Мурманской области; 

6. Начальник управления межбюджетных отношений Министерства финансов 

Мурманской области;  

7. Начальник управления финансирования административных органов 

Министерства финансов Мурманской области; 
8. Начальник отдела правовой, кадровой и организационной работы 

Министерства финансов Мурманской области; 

9. Консультант управления финансирования административных органов 

Министерства финансов Мурманской области; 

10. Главный специалист отдела правовой, кадровой и организационной работы 

Министерства финансов Мурманской области. 

 

 


